

Algemene informatie

Aanbesteding: Wmo deurautomaten MVS-gemeenten
Aanbestedende Dienst: Rogplus
Referentie: DA-202701-Rogplus
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 94
Onderwerp: Vraag 84

Vraag:

Zoals inschrijver het leest, kan dit een zeer vergaande beperking van de aansprakelijkheid van Opdrachtgever zijn. Naar mening van Inschrijver zouden Opdrachtgever en Opdrachtnemer beide aansprakelijk moeten zijn voor aan hen toerekenbare tekortkomingen en zijn de beperkingen die Opdrachtgever hier voor zichzelf doorvoert te vergaand. Bent u bereid om de aansprakelijkheid van Opdrachtgever op dezelfde manier vorm te geven als die van Opdrachtnemer?

Antwoord:

Opdrachtgever kan zich geen situaties voorstellen waarin zij op grond van deze overeenkomst schade zou kunnen veroorzaken. De aansprakelijkheid voor schade is in ieder geval beperkt tot de bedragen waarvoor opdrachtgever verzekerd is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Wmo deurautomaten MVS-gemeenten

Ref.nr. 95
Onderwerp: Vraag 2

Vraag:

U kiest voor een maximale omvang van 11 pagina's voor heel Bijlage 9. Wij gaan er daarom van uit dat bij de beantwoording van de gunningscriteria het volgende niet is toegestaan:

- * Het aanpassen van de paginamarges, anders dan boven 2,5, onder 3,0, links 4,34 en rechts 1,8;
 - * Het gebruik van andere lettertypes dan Arial & Poppins (die u zelf in het format gebruikt);
 - * Het gebruik van kleinere letters dan lettergrootte 10,5;
 - * Het gebruik van een kleinere regelafstand dan ten minste 15;
- Kunt u dit bevestigen om zo een eerlijk speelveld te borgen?

Antwoord:

Uw vraag is negatief geformuleerd. Wij stellen voor dat we de formulering omdraaien en de volgende vormvereisten voor het kwaliteitsdocument vastleggen:

- Paginamarges zijn: boven 2,5, onder 3,0, links 4,34 en rechts 1,8;
- Toegestane lettertypen zijn Arial en Poppins in een minimale puntgrootte van 10.5;
- De regelafstand tussen alinea's bedraagt minimaal 15pt.

Met de bovenstaande eisen borgen we een eerlijk speelveld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Wmo deurautomaten MVS-gemeenten

Ref.nr.
96

Onderwerp:

Vraag 65

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een handzender met ontvanger geen onderdeel is van de levering van een deurautomaat, maar altijd als optie en tegen meerprijs wordt geleverd?

Antwoord:

Nee, een ontvanger en handzender kunnen onderdeel zijn van de deurautomaat tegen de vastgestelde prijs.

De optie voor een losse handzender is opgenomen om een tweede (of derde of daaropvolgende) bewoner van een complex een handzender te verstrekken, óf om op een bestaande automaat zonder ontvanger en handzender op een later moment dan de oorspronkelijke installatie een handzender te kunnen toevoegen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Wmo deurautomaten MVS-gemeenten

Ref.nr.

Onderwerp:

97

Vraag 3

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de prijs voor het herverstreken enkel de levering en plaatsing van de deuopener inclusief impulsgevers betreft en dat een eventuele draaicirkelbeveiliging als meerprijs mag worden opgevoerd? In de praktijk zullen bij demontage, zeker bij de eerder geplaatste deuopeners, geen draaicirkelbeveiligingen worden ingenomen. Indien de draaicirkelbeveiliging wel bij de prijs voor herverstreking moet zitten zal dat mogelijk leiden tot óf een lagere inschrijfprijs en een hoger afkeurpercentage (omdat er geen draaicirkelbeveiliging bij de ingenomen automaat zit) óf een hogere inschrijfprijs en een lager afkeurpercentage (omdat er mogelijk een nieuwe draaicirkelbeveiliging bij moet worden geleverd). Om een level-playing field te creëren is het daarom raadzaam om de draaicirkelbeveiliging niet op te nemen in de prijs voor herverstreking en deze als optie apart te kunnen factureren. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

in geval van herverstreking kan een eventuele draaicirkelbeveiliging als aparte optie op uw offerte worden opgevoerd. De generale machtiging vervalt in die situatie(s).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Wmo deurautomaten MVS-gemeenten

Ref.nr.

98

Onderwerp:

Vraag 6

Vraag:

In het PvE eis 37 wordt uitgegaan van een all-in onderhoudscontract waaronder wordt verstaan alle personele, materiele en logistieke kosten welke door normaal gebruik en normale slijtage worden gemaakt. Deze kosten kunnen niet bij Opdrachtgever in rekening worden gebracht, maar worden geacht te zijn verrekend in het tarief servicedienstverlening. Wij verzoeken u de verrekening van de materiële kosten in het all-in tarief te beperken tot de garantieperiode van de door onszelf geleverde deuopeners. Immers, er is ook sprake van een over te nemen park uitstaande deuopeners waarvan wij merk/type, leeftijd en actuele staat van onderhoud niet kennen. Dat maakt het onmogelijk om hiervoor een all-in tarief te bepalen. Kunt u bevestigen dat de all-in prijs uitsluitend betrekking heeft op preventief onderhoud en dat correctief onderhoud na storingsmelding wordt gedaan en in rekening kan worden gebracht tot aan het plafondbedrag (als genoemd in Eis 38)?

Antwoord:

De tarieven voor all-in onderhoud betreffen het preventieve onderhoud. Dit omvat de voorrijkosten, arbeidsloon en vervanging van slijtagegevoelige onderdelen. Het uitstaande bestand is in de afgelopen jaren adequaat onderhouden waardoor wij verwachten dat de materiële kosten vergelijkbaar zullen zijn met nieuw geplaatste installaties.

Correctief onderhoud mag altijd in rekening worden gebracht tot het gestelde plafondbedrag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Wmo deurautomaten MVS-gemeenten

Ref.nr.
99

Onderwerp:

Vraag 31 en 61

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het onderhoud aan deurautomaten stopt bij het beëindigen van het contract? De antwoorden op vraag 61 (onderhoud gedurende 1 miljoen cycli) en vraag 31 (onderhoud stopt bij einde contract) lijken tegenstrijdig.

Antwoord:

Ja. Het onderhoud stopt bij het aflopen van dit contract. Een eventuele opvolgende leverancier zal in het nieuwe contract de onderhoudsverplichting overnemen tot aan het einde van de technische levensduur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Wmo deurautomaten MVS-gemeenten

Ref.nr.
100

Onderwerp:

Vraag 92

Vraag:

Wat verstaat u onder een buiteninstallatie? Kan hiermee ook een galerijdeur worden bedoeld?

Antwoord:

Een buiteninstallatie betreft een automaat welke zonder enige beschutting onder weersomstandigheden te lijden heeft. Denk hierbij aan een tuindeur of een toegangspoort tot buitenbergingen. Een galerijdeur valt niet onder een buiteninstallatie omdat deze in principe beschut wordt gemonteerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

1 sep 2026

Percelen:

P1 Wmo deurautomaten MVS-gemeenten